



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT

Ata de Registro de Preço Nº 15-D

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 85



No dia 08 de Maio de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **65100450100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ROSSI & CIA LTDA **CNPJ:** 00.570.090/0001-56

Representante: VALMIR SERGIO MENDES ROSSI

Telefone: (65) 3251-1525

Email: aquariusmat@hotmail.com

Endereço: AV SAO PAULO, 1796 - CENTRO, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 15	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: PLASTCOR	Modelo: PL	Preço Unitário: R\$ 33,50	Valor Total: R\$10.050,00

Descrição: CONE - POSSUI FORMATO CÔNICO E OCO, COM BASE QUADRADA E UM ORIFÍCIO NA PARTE SUPERIOR, PARA FACILITAR SEU MANUSEIO E PERMITIR A FIXAÇÃO DE SINALIZAÇÃO. É CONSTITUÍDO DE MATERIAL FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO, BORRACHA OU SIMILAR. O CONE DEVE ATENDER, NO MÍNIMO, AS NORMAS

Item: 22	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: PLASTCOR	Modelo: ZEBRA	Preço Unitário: R\$ 9,50	Valor Total: R\$9.500,00
----------	----------------------	-------------	-----------------	---------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO MATERIAL PLÁSTICO, POSSUINDO AS SEGUINTE DIMENSÕES: LARGURA DA FITA: 0,07 A 0,10M LARGURA DO ZEBRADO =0,05M COMPRIMENTO 100 M. CONSTITUÍDA DE FAIXAS INCLINADAS A 45, NAS CORES LARANJA E BRANCA ALTERNADAS. COM PADRÃO DE CORES E DIMENSÕES CONFORME FIGURA 11.45, DA PAGINA 199 DO MANUAL BRASILEIRO DE TRANSITO VOLUME-VI - DISPOSITIVOS AUXILIARES CONTRAM.

Item: 23	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: PLASTCOR	Modelo: PL4060	Preço Unitário: R\$ 50,00	Valor Total: R\$15.000,00
----------	--------------------	-------------	-----------------	----------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: CONE BASE DE BORRACHA - FAIXA REFLETIVA CONE PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS, RUAS, RODOVIAS E ESTRADAS, COM A FUNÇÃO DE LIMITAR ÁREAS QUE POSSUEM FLUXO DE VEÍCULOS, GARANTINDO UMA SEGURANÇA E ORGANIZAÇÃO NO LOCAL. COM BASE DE BORRACHA COMO CONTRA PESO, PARA QUE COM A PASSAGEM DE VEÍCULOS O DESLOCAMENTO DE AR NÃO O FAÇA TOMBAR OU SE DESLOCAR. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: COMPOSIÇÃO: CORPO E BASE; BASE: BORRACHA RECLICLADA; CORPO: POLIETILENO SEMI- FLEXÍVEL; FAIXA: REFLETIVA BRANCA; COR: LARANJA. DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: ALTURA: 75CM; MEDIDA DA BASE: 38X38CM; PESO: 4,2KG COM PADÕES DE CORES E DIMENSÕES, CONFORME FIGURA 11.2 DA PÁGINA 163 DO MANUAL BRASILEIRO DE TRÂNSITO - VOLUME VI DISPOSITIVOS AUXILIARES - CONTRAN

Item: 33	Quantidade: 300,00	Unidade: BALDE	Marca: TINGILAR	Modelo: TINGILUX	Preço Unitário: R\$ 198,00	Valor Total: R\$59.400,00
----------	--------------------	----------------	-----------------	------------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: TINTA PARA PISO-ACRILICA FOSCO, NA COR AMARELA-LATA 18 LITROS.

Item: 34	Quantidade: 300,00	Unidade: BALDE	Marca: TINGILAR	Modelo: TINGILUX	Preço Unitário: R\$ 198,00	Valor Total: R\$59.400,00
----------	--------------------	----------------	-----------------	------------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: TINTA PARA PISO-ACRILICA FOSCO, NA COR BRANCA-LATA 18 LITROS.

Item: 35	Quantidade: 300,00	Unidade: BALDE	Marca: TINGILAR	Modelo: TINGILUX	Preço Unitário: R\$ 198,00	Valor Total: R\$59.400,00
----------	--------------------	----------------	-----------------	------------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: TINTA PARA PISO-ACRILICA FOSCO, NA COR VERDE-LATA 18 LITROS.

Item: 36	Quantidade: 300,00	Unidade: BALDE	Marca: TINGILAR	Modelo: TINGILUX	Preço Unitário: R\$ 197,00	Valor Total: R\$59.100,00
----------	--------------------	----------------	-----------------	------------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: TINTA PARA PISO-ACRILICA FOSCO, NA COR VERMELHA-LATA 18 LITROS.

Item	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 37	Quantidade: 300,00	Unidade: BALDE	Marca: TINGILAR	Modelo: TINGILUX	Preço Unitário: R\$ 198,00	Valor Total: R\$59.400,00
Descrição: TINTA PARA PISO-ACRILICA FOSCO, NA COR AZUL-LATA 18 LITROS.						
Item: 40	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: PROTEPLUS	Modelo: PROTEPLUS	Preço Unitário: R\$ 70,00	Valor Total: R\$2.100,00
Descrição: COLETE REFLETIVO - EM TECTEL COM ZIPER FRONTAL E SEM IMPRESSAO,NOS TAMANHOS P,M,G,GG E XG						
Total: R\$ 333.350,00						

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **08/05/2026** , a contar do dia **08/05/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

ROSSI & CIA LTDA
00.570.090/0001-56

Assinado de forma digital por:
VALMIR SERGIO MENDES ROSSI
33872414100
Dados: 08/05/2025 09:05:02